



Formandens beretning 2022

I 2021 fik vi igen mulighed for at drive forening under næsten normale vilkår og med Coronaen som et vilkår og ikke en begrænsning for vores aktiviteter og medlemmer.

Vi fik afviklet vores primære aktiviteter udenom de værste nedlukninger først og sidst på året. Derudover fik vi hen over sommeren gange i vores frivillige arbejde gennem aktiviteter i Karolinelund og til diverse koncerter med Chang Venner. Der skal lyde en stor tak til Chang venner, Grand Old boys for deres altid store indsats frivillige omkring klubbens aktiviteter.

Frits Vilger (tidl. formand) var primusmotor for et fantastisk arrangement i Aalborg Hallen, hvor tidligere Chang-medlem og nuværende CEO hos Maersk, Søren Schou, holdt foredrag. Det var velbesøgt og gav ligeledes en fin skilling til klubkassen.

Det forgange år markerede også afslutningen af reoveringen af vores klubhus og tilbyggende af denne. Dermed kulminerede et langt forløb med en forlænget byggeproces også. Vi er dog meget tilfredse med de nye rammer, selvom vi fortsat har planer for, hvordan vi kan indrette os.

De nye rammer har også givet lejlighed til endnu mere aktivitet for vores medlemmer. Vi har næsten haft hallen fuldt booket med fodbold- og tennisaktiviteter for medlemmer i alle aldre. Bl.a. har vi på fodboldsiden kunne tilbyde vores yngste medlemmer i Bold & Bevægelse og U5/6 mulighed for at træne året rundt.

Organisering og drift

I efteråret 2020 indgik vi en aftale med MA Sport og Event omkring et nyt sponsor-setup i Chang. Det samarbejde har vi dog allerede været nødsaget til at opsige pga. manglende resultater og engagement. Vi vidste, at der manglede ressourcer, og derfor søgte vi ekstern hjælp. Vi har derfor et stort arbejde at samle op på, og vi tager gerne imod hjælp fra medlemmer, der ønsker at bidrage til processen, så vi kan få et stærkt sponsornetværk.

Fodbold

På medlemssiden har vi endelig fået fremgang efter en række år med faldende medlemstal. I 2021 blev vi 10% flere end året før svarende til 60 nye medlemmer. Medlemsfremgangen er primært kommet på børne- og ungdomssiden, hvilket er glædeligt, da vi her har iværksat en række tiltag de senere år. Potentialet er fortsat til, at vi kan blive flere fodboldmedlemmer, men vi glæder os over at det går den rigtige vej.

Ved årsindberetning til Danmarks Idrætsforbund havde fodboldafdelingen i 2021 668 medlemmer mod 608 i 2020. Vi oplever fortsat et stort medlemsflow, som vi håber at mindske i årene fremover, så flere medlemmer fastholdes i længere tid.



På seniorsiden er Aalborg Chang fortsat Aalborg-området og Nordjyllands største klub. Til den kommende sæson har vi ikke mindre end ni herreseniorhold meldt til DBUs turneringer. Og med yderlige tre 7-mands hold meldt til i damesenior, er vi antalsmæssig større end vi nogensinde har været. Det kan give udfordringer, men vi forsøger at tilgodese alle hold uanset niveau. Til den kommende forårssæson er Chang repræsenteret med hold fra Jyllandsserie 1 til Serie 5.

Til den kommende sæson, er der ansat en række nye trænere i klubbens børne og ungdomsafdeling. Vi forsøger løbende at rekruttere nye trænere og det er glædeligt at Chang er en attraktiv klub at være træner i. Det er en del af fodboldudvalgets fremadrettet strategi at ansætte flere trænere til at understøtte vores frivillige forældretrænere på de ældste børnehold. Alt sammen for at højne kvaliteten af vores fodboldtilbud i en tid, hvor det bliver mødt af større krav og forventninger af forældre og spillere.

Tennis

Der er fortsat stor interesse for at spille tennis i Aalborg Chang. Tennisafdelingen rundede 200 medlemmer ved årets udgang. Så der har været godt brug for de fire baner, herunder de to nyrenoverede. Der er også kommet godt gang i skum-tennis i vores nye hal med tider flere gange ugentligt. I 2022 forventer vi endnu mere brug af banerne også i ydertimerne, da vi får renoveret vores lysanlæg, så der kan spilles efter mørkets frembrud. Fremover får tennisafdelingens medlemmer også adgang til anlægget med briksystem, så man fremover undgår bøvvl og administration med nøgler.

Tennisafdelingen ser optimistisk på fremtiden og må nok til seriøst at overveje om vi skal kunne tilbyde Padel også.

I 2022 fastholder tennisafdelingen samme lave kontingent som i 2021, samt samme høje niveau for træningsmuligheder. Derudover er der fortsat mulighed for – som fodboldmedlem – at spille tennis til halv pris. Hvilket vi selvfølgelig opfordre endnu flere til at benytte.

Aalborg Chang Motion

I efteråret så Aalborg Chang Motion dagens lys. Klubben har investeret knap 300.000 kr. i et fitnesscenter sammen med Aalborg Seniorsport. Det har primært kørt med individuelle medlemskaber, men senest har vi fået et cirkeltræningshold for kvinder op at stå – med stor succes og 14 nye medlemmer til følge. Selve fitnesscenteret har aktuelt 60 medlemmer. Foruden fitness har vi også udbudt badminton, hvilket har resulteret i 8 medlemmer.

Ambitionen med Aalborg Chang Motion har været vi kunne rette sig mod en anden målgruppe end klubbens nuværende medlemmer. Tankegangen er at skabe et foreningstilbud, der målretter sig alle i nærområdet. På denne måde ønsker vi at aktivere hele familien – også dem der ikke spiller fodbold eller tennis. Derfor er det også glædeligt at halvdelen af de nye medlemmer af Motion er 'nye' medlemmer.



Vi har fortsat store forventninger til motionsafdelingen, der på sigt kan rumme endnu flere medlemmer og tilbud.

Perspektiver på fremtiden

Generelt er vi, som mange andre, udfordret af manglende frivillige hænder til driften af klubben. Bestyrelsen ønsker derfor at der kan ansættes yderligere en medarbejder til at varetage klubbens drift og udvikling, samt aflaste og understøtte klubbens frivillige. Derfor indstiller vi generalforsamlingen til en projektansættelse herom.

Bestyrelsen har i det forgangene år haft størst fokus på at navigere klubben gennem Corona-pandemien, samt på at komme på plads i nye rammer. Vi forventer at vi i det kommende år kan begynde at tage hul revidere klubbens vision og målsætning, så de stemmer overens med bestyrelsens forventninger til årene fremover. Derudover har bestyrelsen rettet fokus på følgende indsatser:

- Ansættelse af en ny Udviklingsmedarbejder
- Styrkelse af sponsorarbejdet
- Revidere og forenkle vores hjemmeside
- Øge inddragelsen af klubbens medlemmer i klubbens udvikling. Bl.a. ved at besætte flere udvalg end tilfældet er i dag
- Udvikle bedre informationsmateriale til nye spillere, forældre og trænere

Foruden førnævnte indsatser har bestyrelsen også en række ønsker til klubbens anlæg og faciliteter, der ikke nødvendigvis kan realiseres inden for de kommende år. De skal derfor tolkes som nogle af de 'drømme' vi har på klubbens vegne. I ikke kronologisk rækkefølge er det bl.a.:

- **Nyt stadion:** flytning af bane 1 ned foran klubhuset. Her skal skabes en ny 'arena' med hegn omkring banen. Derudover ønsker vi at lave en tribuneliggende trappe på skrænten foran klubhuset.
- **Padel-baner:** Vi ønsker at etablere min. to padelbaner i forlængelse af vores tennisanlæg.
- **Renovering af multibanen:** Banen er slidt efter manglende vedligehold. Den benyttes i dag af vores medlemmer, men i høj grad også af folk udefra.
- **Udvidelse af vores kunstgræsanlæg:** Vi ønsker at udvide vores eksisterende kunstgræsanlæg. Ideelt med endnu en 11-mandsbane, men alternativt med en 7/8 mandsbane.
- **Udvikling af et særligt børneområde:** Vi ønsker at udvikle et område på anlægget, der er dedikeret til børn. Det kan være med boldspil på forskellige underlag, niveauer etc.



Slutteligt skal der lyde en tak til bestyrelsen, vores inspektør samt klubbens trænere og ledere for et godt samarbejde i det foregående år. En særlig stor tak skal der også lyde til Mikkel Bonde Rasmussen, der i år har valgt at træde ud af bestyrelsen. Mikkel har været med i bestyrelsen de sidste to år med ansvaret for aktivitetsafdelingen og har ydet en stor indsats. Heldigvis har Mikkel lovet at hjælpe fremover.

Tak for indsatsen og det gode samarbejde.

På vegne af bestyrelsen i Aalborg Chang,

Formand

Morten Borregaard

Kom så sååårt!